[image: image1.png]

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО

РЕШЕНИЕ
от  11.09. 2014  № 5- 1011

гор. Сельцо

О внесении изменений и дополнений в Порядок
составления,   представления,     рассмотрения и
утверждения бюджета Сельцовского городского
округа   (местного бюджета),    годового    отчета
об исполнении местного бюджета и его внешней

проверки (в новой редакции)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Законом Брянской области от 28.06.2007 № 93-З «О порядке составления, представления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки» (в редакции Закона Брянской области от 04.07.2014г. №47-З), на основании Устава Сельцовского городского округа в новой редакции с изменениями и дополнениями
Совет народных депутатов города Сельцо

РЕШИЛ:
1.  Внести в Порядок составления, представления, рассмотрения и утверждения бюджета Сельцовского городского округа (местного бюджета), годового отчета об исполнении местного бюджета и его внешней проверки (в новой редакции), утвержденный Решением Совета народных депутатов города Сельцо от 08.04.2010 года №5-279 следующие изменения и дополнения (прилагаются).
2. Пункт 4 приложения к настоящему Решению вступает в силу с 1 января 2015года.
3.  Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в городской газете «Сельцовский вестник» и размещению на сайте администрации города в сети «Интернет».
Глава города Сельцо                                                          Н.В.Петрушина
                 Приложение

к Решению Совета  народных
депутатов города Сельцо

от 11.09.2014 № 5-1011
 Внести в Порядок составления, представления, рассмотрения и утверждения бюджета Сельцовского городского округа (местного бюджета), годового отчета об исполнении местного бюджета и его внешней проверки (в новой редакции) следующие изменения и дополнения:
1. В пункте 2 статьи 1 после слов «города Сельцо» дополнить  словами «Брянской области».
2. В статье 2:
а)  пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Решением Совета о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета;
3) перечень главных распорядителей средств местного бюджета (в составе ведомственной структуры расходов);

4) общий объем доходов бюджета, общий объем налоговых и неналоговых доходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

5) перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп (групп и подгрупп) видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов;
6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Решением Совета ;
7) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной  финансовый год и плановый период);

8) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
9) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередной финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

10) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

11) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
        12) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным  гарантиям;
        13) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
14) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Сельцовского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
15) размер резервного фонда администрации города Сельцо;

16) иные показатели бюджета Сельцовского городского округа, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Решением Совета.»;
б)  пункт 4 изложить в редакции:
«4. В случае, если в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных муниципальными правовыми актами расходных обязательств, администрация города Сельцо вносит в Совет  проект Решения об изменении сроков вступления в силу (приостановлении действия) в очередном финансовом году и плановом периоде отдельных положений Решений Сельцовского городского округа, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году и (или) плановом периоде.»;

в) пункты 5 и 6  исключить;
г) пункт 7 считать пунктом 5.
3. Статью 3 изложить в следующей редакции:

   «Статья 3. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом местного бюджета
1. Одновременно с проектом Решения Совета  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Совет  представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и на плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития городского округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития городского округа за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития городского округа на очередной финансовый год и на плановый период;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

7) расчеты по статьям классификации доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

8) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, и расчеты по ним на очередной финансовый год и плановый период;

9) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;
10) предложенные Советом и Контрольно-счетной комиссией Сельцовского городского округа проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым отделом администрации города Сельцо Брянской области в отношении указанных бюджетных смет;

11) проекты нормативных правовых актов об утверждении муниципальных программ, реализация которых начинается в очередном финансовом году, проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие муниципальные программы;

12) расчеты и обоснования ассигнований по главным распорядителям местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), проекты смет расходов органов местного самоуправления городского округа на очередной финансовый год;
       13) предложения по индексации (повышению) оплаты труда муниципальных служащих Сельцовского городского округа, главы города и работников организаций бюджетной сферы.
      14) проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период.
      В случае, если проект Решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту Решения о бюджете.».
4. Ввести главу II. I. со статьями 7.1 и 7.2:
    «Глава II.I.  ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СОВЕТОМ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ СЕЛЬЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ СЕЛЬЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
    Статья 7.1 Рассмотрение Советом народных депутатов города Сельцо проектов муниципальных программ Сельцовского городского округа и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Сельцовского городского округа

     В рамках контроля Совет  осуществляет рассмотрение проектов муниципальных программ Сельцовского городского округа и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Сельцовского городского округа.
    Статья 7.2 Порядок рассмотрения Советом народных депутатов города Сельцо проектов муниципальных программ Сельцовского городского округа и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Сельцовского городского округа

     1.Администрация города  вносит на рассмотрение Совету   проекты нормативных правовых актов об утверждении муниципальных программ, реализация которых начинается в очередном финансовом году, проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие муниципальные программы одновременно с документами и материалами, предусмотренными статьей 3 настоящего Решения, в срок не позднее 15 ноября текущего года.
    2. Планово-бюджетная комиссия Совета в течение недели рассматривает на заседании комиссии проекты нормативных правовых актов об утверждении муниципальных программ, реализация которых начинается в очередном финансовом году, проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие муниципальные программы с учетом заключений Контрольно-счетной комиссии Сельцовского городского округа (при их наличии) и направляет свои предложения в Администрацию до принятия Решения о местном бюджете.».
      5. Пункт 3 статьи 8 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:  «6) иную отчетность предусмотренную Бюджетным Законодательством.».
     6. В  пункте 6 статьи 9 слова «на основании» заменить словами « с учетом».
      7. Статью 10 изложить в следующей редакции:

      «Статья 10. Представление годового отчета об исполнении местного бюджета

1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется Администрацией в Совет не позднее 1 мая текущего года.

   Годовой отчет об исполнении местного бюджета должен содержать плановые и фактические данные об исполнении местного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету.

    2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются:

проект Решения Совета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год;

бюджетная отчетность финансового отдела, как органа, организующего исполнение местного бюджета, об исполнении местного бюджета по составу и содержанию в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;
бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета по составу и содержанию в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, разъяснениями Федерального казначейства Российской Федерации;
пояснительная записка;

отчеты об исполнении приложений к Решению Совета о местном бюджете за отчетный финансовый год;
отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города;

отчет о состоянии  муниципального внутреннего долга по состоянию на начало и конец отчетного финансового года;

информация об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Сельцовского городского округа за отчетный финансовый год;
сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Сельцовского городского округа;
иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.».
          8. В абзаце  втором пункта 2 статьи 12 слова «объема доходов» заменить словами «общего объема доходов».